

DOT AquaCoat A/S

Grønlundvej 81-83, 7330 Brande

CVR-nr. 32 07 13 41

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:



.....
Nicolai Christensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DOT AquaCoat A/S
Adresse, postnr., by	Grønlundvej 81-83, 7330 Brande
CVR-nr.	32 07 13 41
Stiftet	3. marts 2009
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Kristensen, formand Peter Sloth Dahlerup Henrik Steen-Jørgensen
Direktion	Henrik Steen-Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i overfladebehandling af metal.

Coatningen er en dyppeproces, som efterlader en ensartet, blank sort, 30µ tyk overflade med en korrosionsbeskyttelse op til klasse C3. I dag benyttes AquaCoat bl.a. på dele med mange gevindhuller, da det ikke kræver efterbearbejdning på tyndpladedele som ikke tåler stor varmepåvirkning, samt støbejernsemner som bremsekalibre og lignende. Coatningen kan stå alene eller overmales med både pulverlak og våd lak.

DOT AquaCoat A/S tilbyder at levere nøglefærdige komponenter som underleverandør og samarbejdspartner - business to business - baseret på strategiske aftaler med vores kunder. DOT AquaCoat A/S benytter moderselskabets professionelle og fleksible logistiksystem og salgsteam.

Processen har ingen miljømæssige gener og er primært baseret på vandige blandinger.

Yderligere oplysninger kan ses på www.aquacoat.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 631.322 kr. mod et underskud på 1.052.194 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 3.033.604 kr.

Det forbedrede resultat i forhold til sidste år skyldes nedskrivning af udskudte skatteaktiver i 2016. Resultat før skat er på niveau med 2016.

Ledelsen betragter årets resultat fra den ordinære drift som værende utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har tabt mere end 50 % af aktiekapitalen og er således omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Ledelsen forventer, at aktiekapitalen bliver reetableret via fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen ser positivt på selskabets muligheder i fremtiden.

Omkostningerne er tilpasset et minimum, processen er stabil og klar til at øge aktiviteten betydelig.

For 2018 forventes et mindre positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	Bruttofortjeneste	648.211	329.211
2	Personaleomkostninger	-1.329.412	-1.078.158
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-26.825	-21.634
	Resultat før finansielle poster	-708.026	-770.581
3	Finansielle indtægter	7.480	16.046
4	Finansielle omkostninger	-108.442	-80.925
	Resultat før skat	-808.988	-835.460
5	Skat af årets resultat	177.666	-216.734
	Årets resultat	-631.322	-1.052.194
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-631.322	-1.052.194
		<u>-631.322</u>	<u>-1.052.194</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.217	109.043
		<u>82.217</u>	<u>109.043</u>
	Finansielle aktiver		
	Udskudte skatteaktiver	11.677	15.697
		<u>11.677</u>	<u>15.697</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>93.894</u>	<u>124.740</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	887.524	673.198
		<u>887.524</u>	<u>673.198</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.628.109	244.508
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	29.400
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.798	799.238
	Tilgodehavende selskabsskat	181.786	191.928
	Andre tilgodehavender	276	7.073
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.418
		<u>1.820.969</u>	<u>1.277.565</u>
	Likvide beholdninger	<u>543.736</u>	<u>382.917</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>3.252.229</u>	<u>2.333.680</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.346.123</u></u>	<u><u>2.458.420</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	979.216	979.216
	Overført resultat	-4.012.820	-3.381.498
	Egenkapital i alt	<u>-3.033.604</u>	<u>-2.402.282</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	334.202	19.413
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.630.367	4.448.130
	Anden gæld	415.158	393.159
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>6.379.727</u>	<u>4.860.702</u>
	Forpligtelser i alt	<u>6.379.727</u>	<u>4.860.702</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.346.123</u></u>	<u><u>2.458.420</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	979.216	-3.381.498	-2.402.282
Overført via resultatdisponering	0	-631.322	-631.322
Egenkapital 31. december 2017	<u>979.216</u>	<u>-4.012.820</u>	<u>-3.033.604</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DOT AquaCoat A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning, når den samlede ydelse er udført for kunden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år år
---	------------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.211.777	986.360
Pensioner	93.297	74.228
Andre omkostninger til social sikring	24.338	17.570
	<u>1.329.412</u>	<u>1.078.158</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>3</u>	 <u>2</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15.671
Andre finansielle indtægter	7.480	375
	<u>7.480</u>	<u>16.046</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	104.542	80.544
Andre finansielle omkostninger	3.900	381
	<u>108.442</u>	<u>80.925</u>
 5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	4.020	408.469
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	193
Refusion i sambeskatning	-181.686	-191.928
	<u>-177.666</u>	<u>216.734</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden FASTERHOLT Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationel leasingkontrakt vedrørende produktionsmaskine. Størrelsen af forpligtelsen er afhængig af indtjeningen i de kommende 3 år dog minimum 830 t.kr.

Endvidere har selskabet indgået leasingforpligtelser, som omfatter operationel leasingkontrakt vedrørende driftmidler i alt 27 t.kr. hvor af 27 t.kr. forfalder indenfor et år.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Dansk Overflade Teknik A/S	Grønlundvej 81, Fæsteholt, 7330 Brande	Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til DOT A/S